FONDI
JTRUTTURALI
EUROPEI 2014-2020

UNIONE EUROPEA ek i - MIUR

Minbtero ﬁ'ﬂ‘lﬂﬂdm dell’'Universith e della Ricerca

Dlrmon uenrr-l pl:fhtl.'rvlmtl In materia di edilizia
per

| |mm. p. w.--.ﬂm.w

Istituto Comprensivo “Aldo Manuzio”
Via Dell'Oleandro 4/6 - 04013 Latina Scalo - Codice fiscale 80006180592
Tel. 0773 632009 fax 0773 633020

1tic804004 @istruzione.it Itic804004 @pec.istruzione.it http://www.icmanuzio.gov.it
Prot. 1652 /P Latina 25/02/2016
Atti - Albo
C.I.P. 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-328 C.U.P. F26115000860007 C.I1.G. Z8B189E775

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
$s.mm.ii.

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

VISTO Iart. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture™;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207);

VISTO I1 Regolamento per le attivita negoziali di questa 1.S.

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeo

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 11/01/2016 con la quale & stato
approvato il PTOF per il periodo 2016-2018;
VISTO la nota MIUR Prot. AOODGEFID-1762 del 20/01/2016 MIUR di approvazione

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione/progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-
2015-328 finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle
infrastrutture di rete LAN/WLAN;

VISTO la delibera n.5/2016 del 15/02/2016 di approvazione del Programma Annuale
dell’esercizio finanziario 2016 e la delibera n. 4/2016 del 15/02/2016 nel quale &
inserito il Progetto autorizzato e finanziato;

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio

VISTO e la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
RILEVATA [I’impossibilita di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica per
mancanza di  soggetti dotati delle necessarie competenze;
RILEVATA T’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio che si intende acquisire;

RILEVATA T’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per
’acquisizione dei servizi di progettista di impianti LAN/WLAN e di collaudatore
di installazioni di reti cablate ¢ wireless



Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DECRETA

Art. 1 Oggetto

Si decreta 1’avvio delle procedure di cottimo fiduciario (ai sensi dell’art. 125, comma 11, del
D.Lgs 163/2006) per I’affidamento dei servizi di “Progettista impianto di rete LAN/WLAN”

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati dall’Elenco Fornitori di
questa Amministrazione oppure, se non dovessero risultarne in numero sufficiente, mediante
indagine di mercato.

Art. 2 Criterio di aggiudicazione

[ criteri di scelta del contraente deriveranno da quelli del regolamento per le attivita negoziali di
questa L.S.

Art. 3 Importo

L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio di cui all’art. 1 & di € 370,00
(trecentosettanta/00), IVA e ogni altre onere incluso.

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi
entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, 1’esecutore del contratto espressamente
accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto
dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.

Art. 4 Tempi di esecuzione

Il servizio richiesto/a dovra essere realizzato/a entro 5 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del
contratto con I’aggiudicatario.

Art. 5 Responsabile del Procedimento

Al sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990,
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Diana Colongi.

I1 Dirigente Scolastico

il



